２０１７（平成２９）年度 第１回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成２９年４月１１日（火） １４時７分～１５時５６分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２８名

欠席者：６名

議 長：松尾敏充学部長

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

  担当教員から、東松山キャンパス運営委員会報告（３つのポリシー見直しに関する件）につ

いて、資料に基づき報告があった。

２．平成２９年度大学・大学院役職者について

学部長から、平成２９年度大学・大学院役職者について、資料に基づき報告があった。

３．平成２９年度大学評議会委員について

  学部長から、平成２９年度大学評議会委員について、資料に基づき報告があった。

４．学長選挙等選挙管理委員会報告について

  学部長から、学長選挙等選挙管理委員会について、資料に基づき報告があった。

５．平成３０年度大東文化大学特別期間制度・国内研究員・海外研究員（長期・短期）、海外留学

者の申請について

  学部長から、平成３０年度大東文化大学特別期間制度・国内研究員・海外研究員（長期・短

期）、海外留学者の申請について、資料に基づき報告があった。

６．平成２８年度「私立大学等改革総合支援事業」選定結果について

  学部長から、平成２８年度「私立大学等改革総合支援事業」選定結果について、資料に基づ

き報告があった。

７．学生支援センターからの報告について

  学部長から、学生支援センターからの報告について、資料に基づき報告があった。

① 平成２８年度退学・除籍者数  ②フレンドシップウォーク２０１７ ③障害のある学

生への配慮について

８．国際交流センターからの報告について

  学部長から、国際交流センターからの報告について、資料に基づき報告があった。

９．教職課程センターからの報告について

  学部長から、教職課程センターからの報告について、資料に基づき報告があった。

１０．教育・研究業績システム登録データの更新（確認）作業について

  学部長から、教育・研究業績システム登録データの更新（確認）作業について、資料に基づ

き報告があった。

１１．平成 29 年度東松山校舎駐車許可証の発行について

  学部長から、平成 29 年度東松山校舎駐車許可証の発行について、資料に基づき報告があっ

た。

１２．大東文化大学課外特別セミナー奨励金交付要領について

  学部長から、大東文化大学課外特別セミナー奨励金交付要領について、資料に基づき報告が

あった。

１３．大学評議会と大学院評議会について

  学部長から、大学評議会と大学院評議会について、資料に基づき報告があった。

１４. 平成 29 年度主要会議日程について

    学部長から、平成 29 年度主要会議日程について、資料に基づき報告があった。

１５．学会議の予算報告について

   学部長から、学会費の予算報告について、資料に基づき報告があった。

１６．平成 29 年度全学各種委員会委員について

   学部長から、平成 29 年度全学各種委員会委員について、資料に基づき報告があった。

１７．平成 30 年度専任教育職員人事計画について

   学部長から、平成 30 年度専任教育職員人事計画について、資料に基づき報告があった。

１８．平成 30 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画について

   学部長から、平成 30 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画について、資料に基づき報

告があった。

１９．平成 30 年度留学生指定校推薦入学試験及び渡日前入学試験検定料の改正について

   学部長から、平成 30 年度留学生指定校推薦入学試験及び渡日前入学試験検定料の改正につ

いて、資料に基づき報告があった。

２０．名誉教授の推薦について

   学部長から、名誉教授の推薦について、資料に基づき報告があった。

２１．学部長会議申合せ事項の変更について

   学部長から、学部長会議申合せ事項の変更について、資料に基づき報告があった。

２２．大東文化大学教員研究室の利用に関する指針について

   学部長から、大東文化大学教員研究室の利用に関する指針について、資料に基づき報告が

あった。

２３．大学専任教育職員海外研究員の成果物（研究成果に基づく論文）公表について

   学部長から、大学専任教育職員海外研究員の成果物（研究成果に基づく論文）公表につい

て、資料に基づき報告があった。

２４．その他

 １）２０１７（平成 29）年度学部長代行について

   学部長から、２０１７（平成２９）経営学部長代行について、報告があった。

２）２０１７年度経営学部事務室の主な担当業務について

  学部長から、2017 年度経営学部事務室内の主な担当業務について、資料に基づき説明があ

った。

報告承認事項

１．学籍異動について

  経営学科主任から、学籍異動について、資料に基づき報告があり、これが追認された。

２．平成 28 年度事業報告について

議長から、平成 28 年度事業報告について、資料に基づき報告があり、これが追認された。

３．専任教員の兼職について

  議長から、専任教員の兼職について、資料に基づき報告があり、これが追認された。

議案事項

１．２０１８年度入学試験実施概要について

入試制度改善委員会委員長から、２０１８年度入学試験実施概要について、資料に基づき報

告があり、審議の結果、これが承認された。

２．２０１７年度学部内各種委員会委員（案）について

議長から、２０１７年度学部内各種委員会委員（案）について、資料に基づき報告があり、

審議の結果、これが承認された。

３．２０１７（平成２９）年度経営学部教授会開催予定日（案）について

議長から、２０１７（平成２９）年度経営学部教授会開催予定日のうち、前回の教授会で一

部未定になっていた日程について審議の結果、承認となった。一部教授会日程が変更となっ

たことについて、審議の結果、これも承認された。

４．専任教員の兼職について

  議長から、専任教員の兼職について、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認さ

れた。

５．専任教員の海外渡航について

  議長から、専任教員の海外渡航について、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承

認された。

６．大東文化大学私費外国人留学生予約型奨学金給付規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学私費外国人留学生予約型奨学金給付規程の改正（案）について、資

料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

７．経営研究所からの報告について

  経営研究所所長から、2017 年度新規研究員について報告があり、資料に基づき、審議の結果、

これが承認された。

８．その他

１）高等学校教諭 1 種免許状「商業」について

経営学科主任から、高等学校教諭 1 種免許状「商業」について再課程認定申請について説

明があり、審議の結果、これが承認された。

  ２）海外インターンシッププログラム（ワットコム・コミュニティカレッジ）について

   教務委員会委員から、海外インターンシッププログラムの実施について、報告があり、審

議の結果、これが承認された。

                                     以上